
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 524/2021/11 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2022 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para el desarrollo de una plataforma de contenidos
digitales para la información turística al visitante, por lotes, cofinanciado por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del programa operativo plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 180.444,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.337,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.444,15 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212500 - Servicios de desarrollo de software de comunicación y multimedia.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del período de garantía operativa Lote
1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Generación al idioma inglés de los contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o propuesta técnica Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1:Creación y desarrollo de contenidos digitales para visitas y rutas
turísticas

Presupuesto base de licitación
Importe 153.837,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.138,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9bd6c5f-18c5-4c22-af98-395aa0b21f3c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del período de garantía operativa Lote
2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica Lote 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

Xoia Software Development SL
NIF B94158714
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.976 EUR.

Motivación

Motivación Ver informes de valoración y acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Herramienta digital de planificación del viaje y rutas.

Presupuesto base de licitación
Importe 64.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o propuesta técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

IMATIA INNOVATION, S.L.
NIF B36499960
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.711,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.781,47 EUR.

Motivación

Motivación Ver informes valoración y acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://tacgal.xunta.gal/


Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2022 a las 09:08 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizará por la Mesa de Contratación en acto privado

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2022 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2022 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2022 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FsJY9xBhCLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008676210 |  2022-762744 | Wed, 18 May 2022 12:45:54:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121514883203681972068961535377265091488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FsJY9xBhCLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

